Брижљиви сакупљач грађе за историју српске књижевности, Лесковац је сачувао и аутограф ове песме Вељка Петровића до којег је дошао 18. децембра 1951. у Београду приликом једног сусрета у песниковом дому. Песма је написана 1906, а штампана у *Бранковом колу* (приређивач прецизно наводи: у броју 16/17 од 27. априла / 10. маја). Важнији део записа од самог описа аутографа песме и измена у односу на штампане верзије јесте онај у којем Лесковац бележи и запажање битно за праћење развоја Вељка Петровића као песника: „При анализи и оцени песме ’Бршљан на кршу’, треба имати на уму следеће. Мени се чини да је година 1906.